Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosovo
.omuna -Rahovec/ Opstine -Orahovac/Municipal -Rahovec

. " W npp . KOSOVES{H
DREJTORIA PER PUNET INSPEKTUESE t mm N REPUBLIKA KOSOVA =
ODILENJE ZA ISPEKCISKE RAHOVECIT - OPSTINA om_pmo
KOMUNA B R/ istrats té ﬂmmmwrjujam
DEPARTMENT OF INPECTION Drejtoria pr Admirist

Nr. | prot A\.w@ Vi ﬁw&%tom uo@.

-iil- PRI
T B prot, e G - ORAHOVAC

Raporti i punés se Drejtorisé pér Punét Inspektuese pér muajt Janar-Mars 2019

Drejtori: Besnik Hoti

Pér periudhén janar-mars 2019,Drejtoria pér punét inspektuese ,ka planifikuar t& realizoj detyrat e punés ,sipas planit te punés
pér periudhén Janar-dhjetor 2019,q8 burojné nga ligjet, rregulloret-dhe udh&zimet gé jané né fuqgi dhe sipas departamenteve
gjegjése.

Drejtori i drejtorisé
o Ka menaxhuar punét e drejtorisé€ pér pune inspektuese
o Fishté kujdesé pér mbarévajtjen e punéve brenda drejtorisé né pérgjithési dhe sipas sektoréve né vecanti;
¢ Ka mbajtur kontakte te vazhdueshme me Kryetarin e KK Rahovec;
o Ka marr pjesé ne takimet e késhillit t&€ Drejtoreve;
e Ka mbajtur takime te rregullta javore dhe periodike me
inspektoret; _

Ka bere riorganizimin e grupeve punuese
e Ka pérgatitur raportet mujore te punés pér vitin 2019,
e Ka pérgatitur planin e punés pér vitin 2019.



TABELARI I PUNES PER INSPEKTOR
Janar - Mars/ 2019
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Né kété tre mujor po i paragesim edhe rezultatet e inspektoreve pér 1émit e caktuara né bazé {é ligjit.

Inspektori VETERINAR

- Nuk jané therre asnjé krer gjedhe ne thertore t€ cilave AUV-ja i ka térhequr LLICENCAT dhe ju ka marr vulat e
Mishit pérkosisht deri sa ti plotsojn kushtet ne thertore e te parashtrojn kérkesat ne AUK & t&€ konstatoj; Komisioni
mbi plotésimin e kushteve t& parapara pér ushtrimin e veprimtaris
- Jané marr: 4 mostra dhe 7 strisho pér analiza ne bashk&punim me inspektoret regjional si dhe monitorimi i fermave
- Sipas kérkesés jan kryer 3 inspektime me Polici me leje t& Prokurorit né 3 lokacione shtépi private therje ilegale
- Eshte pérciell kapja e genve endacak trajtimi i tyre nga PRO- VET

Inspektori SANITAR

- Me IKSHPK-s¢ ka pasur bashképunim t& vazhdueshém né [émin e Sanitaris.
- Eshte realizuar kontrolli i pérbashkét me inspektoret e AUV-se né Fabrika pér prodhimin dhe ridizajnimin e
materialit prej letre dhe mase plastike ge shérben pér gjerat ushgimore

- Né& periudhén tre mujore né drejtorin toné ka pas gjithsej 30 kérkesa t&€ ndryshme g€ kané kérkuar zgjidhje dhe t&
njéjtat kryesisht jané t& zgjidhura nga inspektorét pérkatés t€ [&mive t€ ndryshme.

Inspektorét e TREGUT

- Kané kryer Aksionet e kontrollit t& furrave t& buké&s, kontrollin e subjekteve



afariste 18 pa regjistruara né MTI-sé& si dhe i kané obliguar t€ pajisen me Pélgime Pune pér ushtrim t& veprimtarisé,
Kané urdhéruar té gjitha bizneset gé te vendosin flamurin e origjens afér gdo produkti

Inspektor 18 NDRTIMIT

Kané kryer inspektime népér objekte ndértimore me Leje ndértimore dhe ato pa leje ndértimore ku pronarét e
objekteve jané obliguar q& t€ pajisen me Leje pérkatése,
Kang inspektua objekte t& pérkohshme né territorin e Komunés Rahovec, rrugét dhe Trotuaret ,Kanalizime

Inspektori 1 Mbroités s& miedistt dhe pylltarisé

Ka kryer inspektime né& subjektet afariste dhe i ka obliguar né lidhjen e kontratave pér grumbullim t€ mbeturinave
me kompanité e "AMBIENTIT ’dhe “EKO Drinia”

Ka mbajtur nén vézhgim vendin ku hidhen mbeturina t&€ ngurta te Rrasat e Rahovecit dhe ne ter komunén ton

Ka shqgiptuar 4 denime Mandatore

Ka marré pjesé né Akcionin pér Eksplantuesit e r&rés dhe zhavorrit né bashképunim me inspektoret e minjerave dhe
mineraleve ,inspektorat ¢ ministris s& Ambientit dhe Policia pér krime t€ rénda

Inspektori 1 Bujgésisé

Ka pasur inspektime né tokat bujgésore ku béhet ndértimi i objekteve ndértimore afariste dhe banuese,

Inspektori 1 Komunikacionit
Ka pasur kérkesa pér vazhdim té pélgimeve t&€ punés s& Auto taksive g€ veprojné né komunén toné.
Ka béré kontrolle t& vazhdueshme t& transportit t& udhtarareve (Linja t€ Autobuseve edhe Kombibuesve)




Inspektori i Céshtjeve komunale

- Ka gené i angazhuar né kontrollin e shfrytézimit t& t& gjitha sipérfageve Publike né territorin e Komunés sé
Rahovecit, Kanalizimet(bllokimi dhe zhbllokimi i tyre ,Rrjedhat e Ujérave t&€ zeza né sipérfage publike, Prerjae
asfaltit-groposjet e rrugéve pa leje Mirémbajtja dhe larja ¢ Rrugéve t& Qytetit, efj .




